
Gorczański  Oddział  Związku
Podhalan  w  Niedźwiedziu  ma
swoją siedzibę
W sobotę 15 stycznia 2022 roku odbyło się otwarcie siedziby
Gorczańskiego  Oddziału  Związku  Podhalan  w  Niedźwiedziu
pełniącej jednocześnie funkcję Centrum Informacji Turystycznej
i Promocji Rekreacji w Regionie Gorców i Gminie Niedźwiedź. W
wydarzeniu  uczestniczyli  przedstawiciele   zarządu  oraz
członkowie  i  sympatycy  Gorczańskiego  Oddziału  Związku
Podhalan,  zaproszeni  goście  oraz  przedstawiciele  lokalnych
władz samorządowych.

W  uroczystości  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Janusz
Potaczek  oraz  radny  Grzegorz  Wójcik.  Starosta  Limanowski,
gratulując  otwarcia  nowej  siedziby  Gorczańskiego  Związku
Podhalan,  w  imieniu  Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego
złożył życzenia, dodając aby nowy obiekt był miejscem spotkań
nie tylko członków Związku Podhalan, ale również miejscem do
popularyzacji  bogactwa  przyrodniczego  i  dziedzictwa
kulturowego Ziemi Zagórzańskiej, Gminy Niedźwiedź oraz całego
Powiatu Limanowskiego.
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Pierwsze  miejsce  dla  chóru
LimaNovum  na  międzynarodowym
Festiwalu Kolęd i Pastorałek
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w Będzinie
Podczas XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek
im.   Księdza  Kazimierza  Szwarlika  w  Będzinie,  który  miał
miejsce 16 stycznia 2022 roku, działający przy Limanowskim
Domu Kultury chór LimaNovum pod dyrekcją Ivana Vrublevskyiego
, zdobył I miejsce.

Historia festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie sięga 1995
roku. Pomysłodawcą imprezy był wieloletni proboszcz parafii
Świętej Trójcy w Będzinie, zmarły w 2006 r. ks. Kazimierz
Szwarlik, który obecnie jest jej patronem. Już do pierwszego
festiwalu zgłosiło się 116 uczestników. W ostatnich latach w
eliminacjach  brało  udział  ponad  1  tys.  solistów  i  grup.
Organizatorami  festiwalu  są:  Fundacja  Ogólnopolski  Festiwal
Kolęd i Pastorałek, Urząd Miejski w Będzinie oraz diecezja
sosnowiecka.

Limanowski  chór  został  zakwalifikowany  do  konkursu  na
podstawie  występu  w  Tuchowie.  W  przesłuchaniach  finałowych
jury  w  składzie:  przewodnicząca  prof.  dr  hab.  Agnieszka
Franków-Żelazny – Akademia Muzyczna im. Karola Lipińskiego we
Wrocławiu, Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina w Warszawie,
członkowie – dr hab. Teresa Krasowska, prof. Instytutu Muzyki
Uniwersytetu  Marii  Curie-Skłodowskiej  w  Lublinie,  prof.  dr
hab. Ewa Biegas – Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego
w  Katowicach,  dr  hab.  ks.  Paweł  Sobierajski,  prof.  AM  –
Akademia  Muzyczna  im.  Karola  Szymanowskiego  w  Katowicach,
oceniało blisko 150 wykonawców.

Dwie  I  nagrody  w  kategorii  chórów  osób  dorosłych  jury
przyznano  Chórowi  LimaNovum  oraz  Warszawskiemu  Chórowi
Międzyuczelnianemu. W przesłuchaniach finałowych brało udział
kilkanaście chórów z całego kraju.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów artystycznych!

Chór LimaNovum rozpoczął swoją dzialalnośc w czerwcu ubiegłego
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roku.  Prezentuje  ciekawy,  różnorodny  repertuar.  Dyrektorem
zespołu  skupiającego  osoby  z  Limanowej  i  okolic  kochające
muzykę  i  śpiew  jest  Ivan  Vrublevsky  –  dyrygent  chóralny,
wokalista i kompozytor, absolwent Akademii Muzycznych im. A.
Nieżdanowej  w  Odessie  na  Ukrainie  oraz  Krzysztofa
Pendereckiego  w  Krakowie.

  

Projekt Siła kompetencji
Instytut Turystyki w Krakowie zaprasza do wzięcia udziału w
kolejnej edycji projektu Siła kompetencji.

Okres realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2022 r.

Obszar realizacji: woj. małopolskie

Dla kogo: osoby zamieszkałe i/lub pracujące na terenie woj.
małopolskiego  należące  co  najmniej  do  jednej  z  poniższych
grup:

pracownicy  przewidziani  do  zwolnienia  lub  zagrożeni1.
zwolnieniem z pracy,
osoby  zwolnione  z  przyczyn  dotyczących  zakładu  pracy2.
(max. do 6 m-cy od dnia przystąpienia do projektu) (w
tym  osoby,  którym  um.  o  pracę  lub  um.  zlecenie  nie
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zostały  przedłużone  z  przyczyn  dotyczących  zakładu
pracy)
osoby odchodzące z rolnictwa lub członkowie ich rodzin3.
ubezpieczeni w KRUS.

Przyjmowanie zgłoszeń: od 15.04.2021 r

Nabór 14: 22.12.2021- 04.01.2022
Nabór 15: 05.01.2022- 18.01.2022
Nabór 16: 19.01.2022- 01.02.2022

Formy wsparcia: bezzwrotne dotacje na rozpoczęcie działalności
gospodarczej,  bezzwrotne  dotacje  na  utworzenie
przedsiębiorstwa  społecznego,  kurs  przedsiębiorczości,
doradztwo  indywidualne  (przed  i  po  otrzymaniu  dotacji),
bezzwrotne środki na utworzenie miejsca pracy w istniejącym
przedsiębiorstwie  społecznym  oraz  w  podmiotach  ekonomii
społecznej (pod warunkiem przekształcenia w przedsiębiorstwo
społeczne),  staże  zawodowe  (4  m-ce),  poradnictwo  zawodowe,
indywidualne  sesje  z  coachem,  pośrednictwo  pracy,  kursy
zawodowe, stypendium szkoleniowe, stypendia stażowe

Dokumenty rekrutacyjne:

Regulamin  rekrutacji  i  uczestnictwa  w  projekcie  Siła
kompetencji

Zał. 1_Formularz zgłoszeniowy

Zał. 2 Zaświadczenie o przyczynie rozwiązania umowy zlecenie

Zał. 3 zaświadczenie o zwolnienach w okresie 12 miesiecy

Zał. 4 Zaświadczenie o przyczynie rozwiązania umowy o pracę
(załącznik do świadectwa o pracę)

Zał. 5 Zaświadczenie o przyczynie rozwiązania umowy zlecenie

Zał. 6_Oświadczenie rolnika_domownika

Zał.  7  Oświadczenie  dla  osób  zainteresowanych  założeniem
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działalności gospodarczej

Zał. 8 Przetwarzanie danych osobowych

Zał. 9 Wniosek o wydanie zaświadczenia ZUS_edytowalny

Zgłoszenia przyjmujemy w biurze projektu jak również w formie
elektronicznej na adresy email podane poniżej lub listownie na
niżej podany adres z dopiskiem SIŁA KOMPETENCJI

ul. Zamknięta 10/2.13,
30-554 Kraków

Kontakt:

570 455 672, 12 423 66 90
w.pietras@itk.krakow.pl
m.makowka@itk.krakow.pl

Nowa  atrakcja  w  regionie!
„Termy  Gorce”  w  Porębie
Wielkiej  zostały  uroczyście
otwarte.
W sobotę 15 stycznia 2022 roku w budynku Centrum Rekreacji i
Balneologii w Porębie Wielkiej odbyło się uroczyste otwarcie
„Term Gorce”.

W  oficjalnym  oddaniu  do  użytku  Term  Gorce  uczestniczyli
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  –  Janusz  Potaczek,  Członek
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Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec  oraz  radni
Powiatu  Jan Puchała, Bolesław Jania, Bogumił Grzyb, Grzegorz
Wójcik oraz Marian Wójtowicz. Obecny był Również Wójt Gminy
Niedźwiedź  Rafał  Rusnak  oraz  Przewodniczący  Rady  Gminy
Niedźwiedź  Zenon  Dziedzic.  Uroczystego  przecięcia  wstęgi
dokonali współwłaściciele Term Gorce Monika Gaweł oraz Mateusz
Hreśka wspólnie ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą,
Przewodniczącym Rady Powiatu Limanowskiego Józefem Pietrzakiem
oraz radnym powiatowym Janem Puchałą.

Wyrazy  uznania  oraz  gratulacje  z  powodu  uruchomienia  Term
Gorce w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego złożył
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Podkreślił  fakt,  że
Powiat  Limanowski  oraz  region  Gorców  zasługuje  na  obiekt,
który  przyczyni  się  do  rozwoju  jego  turystycznego,
rekreacyjnego i gospodarczego potencjału. – Każda atrakcja,
taka jak ten nowy obiekt, będzie z pewnością powodowała, że
nasz  region  coraz  liczniej  będą  odwiedzać  turyści,  a  sam
obiekt  stanie  się  popularnym  i  rozpoznawalnym  centrum
rekreacji i wypoczynku. – podkreślił Starosta Limanowski.
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Działalność ośrodka rehabilitacyjno-rekreacyjnego, ma na celu
upowszechnienie  prozdrowotnych  zalet  hydroterapii,
wprowadzenie  usług  rehabilitacyjnych  dla  turystów  i
mieszkańców  regionu,  a  przede  wszystkim  wykorzystywanie
unikalnych właściwości gorczańskiego mikroklimatu oraz bogatej
w korzystne dla zdrowia składniki  i właściwości lecznicze
mineralnej  wody  termalnej,  wypływającej  z  odwiertu  Poręba
Wielka  IG-1  sięgającego  głębokości  1800  m.   Przestrzeń
kompleksu składa się z trzech wydzielonych  stref – relaksu,
odnowy i smaku. W strefie relaksu będzie można skorzystać
przede wszystkim z basenu wypełnionego wodą termalną, jest też
do dyspozycji sauna fińska, grota solna z tężnią solankową, a
na  zewnątrz  mieści  się  6  wanien  jacuzzi.  Strefa  odnowy
oferuje   zaś  zabiegi  masażu  w  solance,  zabiegi  z  zakresu
fizykoterapii, kinezyterapii, masaży, inhalacji oraz zabiegów
z wykorzystaniem specjalistycznych urządzeń do rehabilitacji.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej
Term Gorce.
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Fot. Termy Gorce

 

Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
14 stycznia w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło
się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Najważniejszym punktem spotkania było dokonanie oceny stanu
przygotowania powiatu limanowskiego do zapewnienia dzieciom i
młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii zimowych – „
Ferie 2022”. Podczas posiedzenia omówiony został również plan
pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na 2022 r.
oraz  plan  reagowania  kryzysowego  przy  zwalczaniu  chorób
zakaźnych zwierząt – organy odpowiedzialne za zdrowie zwierząt
i  zarządzanie  reagowaniem  kryzysowym,  a  także  wszystkie
konieczne służby, straże, inspekcje i organizacje niezbędne do
likwidacji kryzysu – standardy działań w zakresie likwidacji
chorób  zakaźnych  zwierząt.  Posiedzenie  zakończyły  wolne
wnioski i sprawy bieżące.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/posiedzenie-powiatowego-zespolu-zarzadzania-kryzysowego-10/
https://powiat.limanowski.pl/blog/posiedzenie-powiatowego-zespolu-zarzadzania-kryzysowego-10/
https://powiat.limanowski.pl/blog/posiedzenie-powiatowego-zespolu-zarzadzania-kryzysowego-10/


Otwarcie  Ośrodka  Interwencji
Kryzysowej w Limanowej
W piątek, 14 stycznia 2022 r. odbyło się uroczyste otwarcie
Ośrodka  Interwencji  Kryzysowej  w  Limanowej,  który  swoją
siedzibę ma przy ul. Zygmunta Augusta 8.

W uroczystym otwarciu uczestniczyli: Wicewojewoda Małopolski –
Ryszard  Pagacz,  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak,
Wicestarosta Limanowski – Agata Zięba, Wojciech Włodarczyk,
Józef  Jaworski  oraz  Czesław  Kawalec  –  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego członkowie Komisji ds. Pomocy Społecznej
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Dorota  Stanisławczyk,  Marian
Wójtowicz  i  Bolesław  Jania  oraz  Dyrektor  PCPR  –  Monika
Nawalaniec.

Uruchomienie Ośrodka na terenie Powiatu możliwe było dzięki
dofinansowaniu ze środków Wojewody Małopolskiego w wysokości
70 000 zł. Całkowita wartość zadania to 130 000 zł.
Przez ostatnie lata mieszkańcy naszego powiatu korzystali z
pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Nowym Sączu. Chcąc
zapewnić lepszą dostępność do tych bardzo ważnych społecznie
usług  1  stycznia  2022  r.  rozpoczął  działalność  Ośrodek  w
Limanowej.
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej działa w strukturze Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. Udziela klientom (bez
względu na posiadany przez nich dochód), znajdującym się w
sytuacji  kryzysowej  kompleksowego  wsparcia,  poprzez  zespół
specjalistów,  w  skład  którego  wchodzą  między  innymi:
psycholog,  psychoterapeuta,  pedagog,  pracownik  socjalny,
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prawnik. W ramach wsparcia stacjonarnego Ośrodek Interwencji
Kryzysowej  zapewni  klientom  znajdującym  się  w  sytuacji
kryzysowej (z wyłączeniem problemu bezdomności) nieodpłatnego
schronienia w hostelu na okres maksymalnie 3 miesięcy.

Umowa  na  trasy  wokół
Mogielicy podpisana
11  stycznia  została  podpisana  umowa  o  współpracy  z
Nadleśnictwem Limanowa, dzięki której Powiat Limanowski może
już  ósmy  sezon  zimowy,  przygotowywać  trasy  narciarstwa
biegowego wokół góry Mogielica.

Umowę podpisali Mieczysław Uryga Starosta Limanowski i Agata
Zięba Wicestarosta Limanowski oraz Janusz Krywult Nadleśniczy
Nadleśnictwa Limanowa.
– To już kolejny rok, gdzie dzięki współpracy z Nadleśnictwem
możemy  korzystać  z  dróg  leśnych  w  celach  rekreacyjnych  i
sportowych – powiedział Mieczysław Uryga Starosta Limanowski –
W  miejscowości  Zalesie  mamy  wypożyczalnię  nart,  rowerów  i
innych  sprzętów  sportowych.  Stacjonuje  tam  także  ratrak.
Dzierżawiąc drogi leśne, posiadamy niezbędną infrastrukturę do
organizacji  aktywnego  wypoczynku  w  tym  urokliwym  miejscu.
Dziękuję  panu  Nadleśniczemu  i  pozostałym  leśnikom,  za
udostępnienie  dróg  leśnych,  ale  także  za  zaangażowanie  i
podejmowane  działania  w  celu  rozwoju  terenu  wokół  góry
Mogielica.  Doceniamy  także  współpracę  z  gminami  Kamienica,
Słopnice i Dobra. Dzięki temu jesteśmy w stanie prowadzić
jedną z głównych atrakcji Powiatu Limanowskiego.

Przypomnijmy:
Najdłuższa trasa MOGIELICA, ma aż 21 km. Kolejna to trasa
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RODZINNA przebiegająca przez pierwszych 6 km trasy Mogielica.
Malownicza z przepięknymi widokami z jednej strony na Tatry, a
z drugiej na Kraków, jest ponad 2 kilometrowa trasa NA POLANIE
STUMORGOWEJ  (zimą  przygotowana  w  zależności  od  warunków
pogodowych).  Trasa  ta  znajduje  się  na  wysokości  1050-1100
metrów. Na uczących się dopiero jazdy na nartach czeka „mała
pętla” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 1000 metrów.
Z tras można korzystać cały rok. W sezonie zimowym szlaki i
drogi leśne pełnią funkcję tras narciarstwa biegowego, które
przygotowywane są ratrakiem. Na większości odcinków zakładane
są dwa ślady. Ratrak wyjeżdża przynajmniej 3 razy w tygodniu,
jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne, ale także po
intensywnych opadach śniegu lub kiedy ślad na trasie został
zniszczony na dłuższym odcinku.

Zapraszamy  do  wypożyczalni  w  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego przy LKS „Zalesianka”. Posiadamy narty biegowe z
butami,  rowery  górskie,  kijki  do  nordic  walking,  a  także
sprzęt sportowy dla osób niepełnosprawnych. W budynku znajduje
się  duża  szatnia,  toalety  i  sala  kominkowa  ze  stołami  i
ławami.
WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU:
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka”
34-608 Zalesie, w Gminie Kamienica
tel. 600 070 948
www.trasymogielica.pl
e-mail: trasy.mogielica@onet.pl

https://trasymogielica.pl/
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Z  kolędą  u  Matki  Boskiej
Jasnogórskiej
W niedzielę, 9 stycznia b.r., Orkiestra Dęta „Echo Gór” z
Kasinki Małej odbyła pielgrzymkę do Częstochowy. Zagórzanie
wyruszyli w stronę Jasnej Góry wczesnym rankiem, by pomodlić
się w murach Klasztoru OO. Paulinów.

Muzycy  mieli  zaszczyt  zagrać  przed  samym  obrazem  Czarnej
Madonny, do której zwrócili się ze swoimi intencjami. Jedną z
głównych próśb skierowanych ku Jasnogórskiej Pani była tego
dnia prośba o błogosławieństwo i łaski dla całej orkiestry z
okazji 110-lecia jej istnienia.
W tak wyjątkowym miejscu kolędy wielbiące Dzieciątko Jezus
zabrzmiały niezwykle uroczyście.
„Echo Gór” dało krótki koncert kolęd znanych każdemu Polakowi,
jak  i  tych  wywodzących  się  typowo  z  rodzimego  regionu
orkiestry,  dzięki  czemu  słuchacze  zgromadzeni  wokół  mogli
poczuć  unikalną  harmonię  charakterystyczną  dla  nut
zagórzańskich  –  wspomina  kapelmistrz.
Choć przyjeżdżamy na Jasną Górę dość często, to przyznajemy,
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że każda wizyta u Czarnej Madonny jest dla nas wyjątkowa.
Atmosfera tego miejsca i możliwość zagrania przed wizerunkiem
Matki Boskiej Częstochowskiej przyciąga jak magnez i sprawia,
że  chce  się  wracać  natychmiast  po  wyjeździe  –  dodają
kasinczanie.

Bezpłatne usługi księgowe dla
Kół Gospodyń Wiejskich
Zapraszamy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego do skorzystania z nowej oferty bezpłatnych usług
księgowych dedykowanych specjalnie dla potrzeb lokalnych KGW.
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W ofercie znajdą się m.in. prowadzenie dokumentacji księgowej
Koła,  rozliczenia  roczne  i  bilanse,  pomoc  w  rozliczeniach
podatkowych oraz do ZUS.

Dyżury  i  konsultacje  będą  odbywać  się  w  każdą   środę  w
godzinach  od  12:00  do  14:30  w  sali   nr  204  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.

 

Kontakt telefoniczny pod numerem telefonu: 18 3337 878 lub 18
3337 897

Zapraszamy KGW naszego regionu do skorzystania z oferty !
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Wspomnienie  o  Stanisławie
Nieczarowskim
W wieku 65 lat zmarł Radny Powiatu Limanowskiego Stanisław
Nieczarowski. Od wielu lat reprezentował Gminę Jodłownik na
szczeblu powiatowym. Mandat radnego sprawował nieprzerwanie od
2002 roku.

Stanisław Nieczarowski urodził się 27 maja 1956 roku.  Był
absolwentem  Akademii  Rolniczej,  inspektorem  rolnictwa
ekologicznego oraz biegłym sądowym. Pracował  w Małopolskim
Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Karniowicach oraz w MODR –
Limanowa, sporządzając biznesplany dla rolnictwa. W bieżącej
VI  Kadencji  Rady  Powiatu  był  Przewodniczącym  Komisji  ds.
Rozwoju  i  Inicjatyw  Gospodarczych  oraz  Członkiem  Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Jego priorytetem było dobro
mieszkańców  powiatu,  budowa  dróg  i  chodników,  rozwój
infrastruktury, a także ochrona środowiska. Był ceniony za
wiedzę, doświadczenie i odwagę w wyrażaniu swoich poglądów.
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